pro viribus remedia non distuli ; majora  
ra visitatione exposcebat necessitas , nec  
patiebatur dilationem . Potissima in  
Provincialis , sive Nationalis Concilii  
celebratione sita prospiciebam : huc vi-  
res , huc animum applicui , rem viri-  
bus majorem aggressus . At qui opera- <sup>Ad Gal.</sup>  
tus est , cæteris Confratribus toto Chri-  
stiano Orbe diffusis , operatus est , &  
mibi inter Gentes ; nulla Pastoralis  
officii solicitude , nulla ingenioli debi-  
litas , sed qui mutat tempora , & mo- <sup>Dan. 2.</sup>  
res , quique incrementum dat Deus , <sup>28.</sup>  
tantæ molis negotium ad optatum fi-  
nem perduxit . Tuis auspiciis , BEA- <sup>1. Cor. 3.</sup>  
TISSIME PATER , exultans  
Albana Natio post diuturnam secu-  
lorum revolutionem evigilat , & quæ  
veluti obliviousâ quadam diu jacuit in-  
volutâ caligine , sub ALBANO  
PONTIFICE in lucem egressa ad  
aram pristinæ felicitatis cursum lœta-  
bunda

bunda accelerat . Hanc Patriæ felicitatem dum PATRIS mens toto major Orbe , divinâ potissimum charitate gravida auguratur , veluti in exultantis cordis gratulationes , Albanæ Nationis munera , Nationalis nempe , sive Provincialis Synodi Decreta ad Apostolicum Thronum , ad cœlestis Cathedram sapientiæ accedunt , ut si forte quispiam ignorantiae error obrepserit , Tuâ sententiâ corrigatur . Ego enim si quid cum Albanis Patribus erravi , Petri magisterium corrigendum libenter adeo , nec opprobrium vereor retractationis . Nihil nanque proficiunt lucubrationes nostræ , nullius sunt ponderis Decreta , nisi Petræ stabilitati innitantur , ac veluti ad Lydium probata lapidem , infallibili auctoritatis Tuæ Oraculo comprobentur . Excipe igitur , BEATISSIME PATER , Albanæ Nationis meæ , imò Tuæ potius ,

Aug.

Petrus  
Dam.  
de aft.  
Mediol.

tius, vota, submissionis obsequia, lœtitiæ argumenta. Quæ puncto, quæ lima digna sint, ex immaculatâ Sacratissimi judicii censurâ decerne: parva quippe munuscula, nostræ haud dissona paupertati, ex certissimo Divini Consilii Tui calculo in maxima coalescent. Interim Ego, cum cæteris Confratribus meis, & Albano Populo universo, communibus votis Deum deprecor, ut TE ALBANUM PONTIFICEM MAXIMUM diù Ecclesiæ, nobisque incolumem servet, ac felibus semper fœcundet, & provehat incrementis. Datum Perasti die X. Iulii anno Domini MDCCIII.

# INDEX

## PARTIUM, ET CAPITUM.

### PARS PRIMA

**C**APUT Primum. De Professione  
Fidei. pagina 9.

Caput Secundum. De Apostatis. pa-  
gina 13.

Caput Tertium. De Christi Fidelibus, qui  
licet Fidem non jejurarunt, publicè ta-  
men Mahometricam sectam, & secretò  
Christianam Religionem profitentur.  
pag. 15.